
ZORAYDA SANCHEZ DE GONZALEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION 

JUDICIAL 

 NIT. 800.231.373     

Página 1 de 8 
 

 

 

Santiago de Cali, 27  mayo de 2020  

                                                                                                     

Señores:                                                                                         

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES - INTENDENCIA REGIONAL CALI.   

Atte. Dr. Carlos Andrés Arcila Salazar. 

Cali.  

 

 

ASUNTO:   ALCANCE A LA RADICACION No. 2020-01-160722, DE 

FECHA 06 DE MAYO DE 2020. 

REFERENCIA:  ZORAYDA SANCHEZ DE GONZALEZ Y CIA LIMITADA EN 

LIQUIDACION JUDICIAL – NIT. 800.231.373 

EXPEDIENTE: 73745 

  

 

Cordial saludo: 

 

GLADYS CONSTANZA VARGAS ORTIZ, en mi calidad de liquidadora de la 

sociedad de la referencia, doy alcance a la radicación No. 2020-01-160722, de fecha 

06 de mayo de 2020, indicando que por medio del presente escrito, incorporo la 

modificación al proyecto “Calificación, Graduación y Determinación  Derecho a 

Voto”, adicionando el  crédito presentado por la señora MARIA BOLIVIA  

GONZALEZ; recibido el día 05 de marzo de 2020; el cual no pudo ser tenido en 

cuenta, ya que debido a la emergencia sanitaria decretada, se comenzó a laborar 

desde casa, trasladando el archivo documental de la oficina, lo cual ocasionó que 

dichos créditos al igual que algunos otros documentos se quedaron olvidados 

involuntariamente en la oficina y no se tuvieran en cuenta en el proyecto presentado 

en el Informe inicial. 

 

La acreencia adicional es la siguiente: 

 

Con respecto al cuadro anterior, debo manifestar lo siguiente: 

 

 

 

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DIRECCIÓN CIUDAD NATURALEZA DEL CREDITO CUANTÍA SOLICITADA
CUANTÍA 

RECONOCIDA

38.855.467
MARIA BOLIVIA GONZALEZ 

SANCHEZ 
CALLE 10 #6-31

GUADALAJARA 

DE BUGA

REPARACIONES LOCATIVAS 

PREDIOS CARRERA 8 Nos. 12-

01, CALLE 9 #10/16/20, CALLE 

7 #5-01

53.561.459           53.561.459          



ZORAYDA SANCHEZ DE GONZALEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION 

JUDICIAL 

 NIT. 800.231.373     

Página 2 de 8 
 

 

De la acreencia por valor de $53.561.459,  de la Socia María Bolivia González, por 

concepto de Reparaciones Locativas, realizadas en los predios  de propiedad de la 

concursada, ubicados: en la Calle 8 # 12-01, Calle 9 # 9-10/16/20, Calle 7# 5-01, se 

reconoce como un crédito de quinta clase, el total de la cuantía de dicha acreencia. 

 

 Anexo: Proyecto de Calificación, Graduación y Determinación Derecho a 

Voto actualizado y soportes adicionales. 

 

 

   

Atentamente,  

 

 

________________________________ 

GLADYS CONSTANZA VARGAS ORTIZ. 

Liquidadora.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZORAYDA SANCHEZ DE GONZALEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION 

JUDICIAL 

 NIT. 800.231.373     

Página 3 de 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ANEXO 1: 

Proyecto de Calificación, Graduación y 

Determinación Derecho de Voto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZORAYDA SANCHEZ DE GONZALEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION 

JUDICIAL 

 NIT. 800.231.373     

Página 4 de 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZORAYDA SANCHEZ DE GONZALEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION 

JUDICIAL 

 NIT. 800.231.373     

Página 5 de 8 
 

 

 

 

 

 

PRIMERA CLASE
FISCALES

IDENTIFICACION
NOMBRE O RAZON 

SOCIAL

 NATURALEZA DEL 

CREDITO 
 CUANTIA SOLICITADA  CUANTIA RECONOCIDA  VINCULO 

891.380.033-5
SECRETARIA DE HACIENDA

DE GUADALAJARA DE BUGA

IMPUESTO PREDIAL ID#01-02-

0085-0010-000-03
9.314.886                     3.428.288                     NINGUNO

891.380.033-5
SECRETARIA DE HACIENDA

DE GUADALAJARA DE BUGA

IMPUESTO PREDIAL ID#01-01-

0200-0017-000-02
23.810.114                   8.982.048                     NINGUNO

891.380.033-5
SECRETARIA DE HACIENDA

DE GUADALAJARA DE BUGA

IMPUESTO PREDIAL ID#01-01-

0204-0012-000-03
13.860.005                   5.271.083                     NINGUNO

46.985.005                 17.681.419                 

SEGUNDA CLASE
No hay creditos en esta clase

TERCERA CLASE
No hay creditos en esta clase

CUARTA CLASE
No hay creditos en esta clase

QUINTA CLASE
DEMÁS ACREEDORES

IDENTIFICACION
NOMBRE O RAZON 

SOCIAL

 NATURALEZA DEL 

CREDITO 
 CUANTIA SOLICITADA  CUANTIA RECONOCIDA  VINCULO 

899.999.086-2
SUPERINTENDENCIA DE

SOCIEDADES 
CONTRIBUCCION AÑO 2017 1.221.595                     737.717                        NINGUNO

899.999.086-2
SUPERINTENDENCIA DE

SOCIEDADES 
CONTRIBUCCION AÑO 2018 1.099.582                     781.242                        NINGUNO

38.855.467
MARIA BOLIVIA GONZALEZ

SANCHEZ 

REPARACIONES LOCATIVAS

PREDIOS CARRERA 8 Nos. 12-

01, CALLE 9 #10/16/20, CALLE

7 #5-01

53.561.459                   53.561.459                   SOCIO

55.882.636                 55.080.418                 

TOTAL ACREENCIAS DE LA LIQUIDACION 102.867.641$  72.761.837$    

CREDITOS POSTERGADOS - LIQUIDACION

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL NATURALEZA DEL CREDITO INTERESES POSTERGADOS

891.380.033-5
SECRETARIA DE HACIENDA 

DE GUADALAJARA DE BUGA

INTERESES PREDIAL ID#01-02-

0085-0010
5.886.598                     

891.380.033-5
SECRETARIA DE HACIENDA 

DE GUADALAJARA DE BUGA

INTERESES PREDIAL ID#01-01-

0200-0017-000-02
14.828.066                   

891.380.033-5
SECRETARIA DE HACIENDA 

DE GUADALAJARA DE BUGA

INTERESES PREDIALID#01-01-

0204-0012-000-03
8.588.922                     

899.999.086-2
SUPERINTENDENCIA DE 

SOCIEDADES 

INTERESES CONTRIBUCION

2017
483.878                        

899.999.086-2
SUPERINTENDENCIA DE 

SOCIEDADES 

INTERESES CONTRIBUCION

2018
318.340                        

 $      30.105.804 

PROYECTO DE CALIFICACIÓN Y GRADUACIÓN  DE CREDITOS 

ACREENCIAS PROCESO DE LIQUIDACIÓN

TOTAL PRIMERA CLASE - FISCALES

TOTAL CREDITOS POSTERGADOS LIQUIDACION

TOTAL  QUINTA CLASE - QUIROGRAFARIOS



ZORAYDA SANCHEZ DE GONZALEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION 

JUDICIAL 

 NIT. 800.231.373     

Página 6 de 8 
 

ZORAYDA SANCHEZ DE GONZALEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION 

JUDICIAL 

 NIT. 800.231.373     

Página 7 de 8 
 

 

 

 

 

 



ZORAYDA SANCHEZ DE GONZALEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION 

JUDICIAL 

 NIT. 800.231.373     

Página 8 de 8 
 

 

 

 


